Соотношение денежных доходов населения с величиной 
прожиточного минимума за 2022 год
(предварительные данные)
в процентах
	
	Архангельская область без 
Ненецкого автономного округа
	Ненецкий 
автономный округ

	
	2022г.
	справочно

2021г.
	2022г.
	справочно

2021г.

	Среднедушевые денежные доходы населения к величине прожиточного минимума для всего населения
	284,61)
	272,9
	408,81)
	389,0

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций к величине прожиточного минимума для трудоспособного населения
	363,7
	385,7
	382,8
	408,6

	Средний размер назначенных пенсий на 1 число месяца, следующего за отчетным кварталом, к величине прожиточного минимума для пенсионеров
	173,7
	175,5
	130,9
	131,8


1) Показатель рассчитан с учетом итогов ВПН-2020.
